
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Listopad
2017

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Angličtina ................................................................................................................................... 4
Kurz AJ pro začátečníky ...................................................................................................................... 4
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 4
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 6
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 6
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 7
Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků ........................................................... 7

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 8

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 8

Fyzika ......................................................................................................................................... 9
Jak na Fyzikální olympiádu .................................................................................................................. 9
Didaktika využití ICT ve fyzice ............................................................................................................. 9

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 10
Čtenářská a informační gramotnost – přírodní vědy ............................................................................ 10

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 11

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 11
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 11
Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů .................................................................... 12
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 12
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 13

Psychologie ............................................................................................................................... 14
Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 14
Společné vzdělávání prakticky II. ......................................................................................................... 14
Šikana ve školním prostředí a její řešení II .......................................................................................... 15
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 15
Agrese a agresivita u dětí a mládeže ................................................................................................... 16

Management .............................................................................................................................. 17
Zvládnutí stresu a stresových situací ................................................................................................... 17
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 17
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku .......................... 18

ICT ............................................................................................................................................... 19
LMS Moodle a jeho využití v práci učitele ............................................................................................ 19
Microsoft Office I. ................................................................................................................................. 19
Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky ................................................................ 20
Zásady elektronické publikační činnosti ............................................................................................... 20
Didaktika využití ICT v českém jazyce ................................................................................................. 21
Setkání koordinátorů ICT ..................................................................................................................... 21
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ_16h ............................................................................. 22
MS Excel – pokročilé dovednosti ......................................................................................................... 22
MS Word – pokročilé dovednosti ......................................................................................................... 23

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 24

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“ ......................................... 24

Umění a kultura

 - 2 -



Hudební výchova ....................................................................................................................... 25
Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 25
Už se zase těšíme, jak to bude dál...I .................................................................................................. 25
Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí ................................................ 26
Už se zase těšíme, jak to bude dál...II ................................................................................................. 26

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 27

Nordic Walking ..................................................................................................................................... 27

Výchova ke zdraví ..................................................................................................................... 28
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací seminář ........... 28

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 29

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace ........................................... 29
Témata a projekty: Tvář – obličej - maska ........................................................................................... 29
Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna ................................................................................................. 30
Drátované dárky a dekorace ................................................................................................................ 30

Oborové
Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 31

Google – využití ve škole ..................................................................................................................... 31

Zdravý životní styl
Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 32

Ochrana člověka za mimořádných událostí ......................................................................................... 32

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 33

Na cestě k úspěšné škole .................................................................................................................... 33
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 33
Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek ......................................................................... 34
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 34
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky ....................................................................................... 35
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 35
Standardy kvality komunitní školy -- nástroj k zefektivnění rozvoje škol ............................................. 36
Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení ...................... 36

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 37

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 37

38Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 3 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz AJ pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním se seznámit se základy anglického jazyka.
Osvojení základních znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí základní komunikace.
Účastníci budou pracovat s učebnicí  New Hedway – elementary, případně adekvátní učebnice řady New 
English File Elementary, a metodickými listy, které jim bude lektor připravovat na základě své školní praxe. 
Předpokládá se znalostní úroveň účastníků A0 až A1 podle Evropského referenčního rámce.
                                                                                                                                                      
V případě většího zájmu bude otevřeno více paraleleních běhů tohoto kurz. Kurzovné je možné hradit ze 
šablon.
Číslo akce: AK01481 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 03.10.2017, 16.30 - 18.00     10.10.2017, 16.30 - 18.00     17.10.2017, 16.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (úroveň A2). Pokračovat v 
osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace. Účastníci budou 
pracovat s učebnicí New Hedway Pre-Intermediate nebo New English File Pre-Intermediate, a metodickými 
listy, které jim bude lektor připravovat na základě své vlastní školní praxe.
Cílem je dosažení úrovně A2 v plné šíři a schopnost postoupit do kurzu úrovně B1.                                              
                                                                                                       
V případě většího zájmu bude otevřeno více paralelních běhů tohoto kurzu. Kurzovné lze hradit ze šablon.
Číslo akce: AK01486 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.10.2017, 16.40 - 18.10     11.10.2017, 16.40 - 18.10     18.10.2017, 16.40 - 18.10
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 4 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé, který už je na trochu vyšší úrovni, vstupní znalost účastníků by 
měla být na úrovni A2. Vyučovat se bude bude učebnice New English File Pre-Intermediate.                                
                                                                                                                     
Číslo akce: AK01484 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 04.10.2017, 15.00 - 16.30     11.10.2017, 15.00 - 16.30     18.10.2017, 15.05 - 16.35
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé (je vhodný i pro věčné začátečníky). Vstupní znalost účastníků by 
měla být nejméně na úrovni A1, případně i A2. Vyučovat se bude podle učebnice New English File Elementary -
od vyšší lekce.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01483 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 05.10.2017, 16.31 - 18.01     12.10.2017, 16.31 - 18.01     19.10.2017, 16.31 - 18.01
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 5 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Kurz anglického jazyka pro mírně až středně pokročilé, účastníci by měli být již na úrovni A2. Vyučovat se bude 
podle učebnice New English File Pre-intermediate, od lekce 4C.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK01485 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 05.10.2017, 16.05 - 17.35     12.10.2017, 16.05 - 17.35     19.10.2017, 16.05 - 17.35
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Jazykový kurz AJ pro pokročilé zájemce, kteří jsou nejméně na úrovni B2. Vyučovat se bude podle učebnice 
English File Upper-intermediate, lekce 7B.                                                                                                               
                                      
Číslo akce: AK01494 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 05.10.2017, 14.30 - 16.00     19.10.2017, 14.30 - 16.00     02.11.2017, 14.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 6 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Pravidelným, soustavným a cíleným vzděláváním navázat na dovednosti z kurzu (pro začátečníky). Pokračovat 
v osvojení dalších znalostí a dovedností potřebných pro zvládnutí dokonalejší  komunikace.
Účastníci budou pracovat s učebnicí New Hedway Elementary, New Hedway Pre-Intermediate, případně 
adekvátní učebnice řady New English File, a metodickými listy, které jim bude lektor připravovat na základě své 
vlastní školní praxe i metodických kurzů, kterých se sám zúčastňuje a má ve svém portfóliu. 
Vstupní úroveň A1, přiblížení se výstupní úrovni A2.                                                                                                
                                                     
V případě zájmu bude otevřeno více paralelních běhů tohoto kurzu. Kurzovné může být htazeno ze šablon.
Číslo akce: AK01482 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 17.10.2017, 15.00 - 16.29     24.10.2017, 15.00 - 16.29     31.10.2017, 15.00 - 16.29
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Aktivizační a inovativní seminář pro učitele cizích jazyků (angličtina, němčina).
- Motivační a inovativní didaktické metody do výuky cizího jazyka (využitelné aktivizační pomůcky, ukázka, 
využitelnost a zapojení do praxe).
- Výukové metody (flipped classroom, projektové vyučování...).
- Využití interaktivních zařízení ve výuce (tablet, telefon, interaktivní tabule - lze realizovat pro všechny 
platformy).
- Tipy pro učitele cizího jazyka k tvorbě příprav do hodin (zdroje, aplikace, programy, weby atd.).                         
                                                                                                                            
Doporučujeme, aby si s sebou účastníci přinesli telefon, tablet nebo notebook.

Číslo akce: AK01354 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 22.11.2017, 09.00 - 15.30     29.11.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 2 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 7 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

SOŠ
Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva. Podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK01379 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 15.11.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 8 -



Přírodovědné / Fyzika

Jak na Fyzikální olympiádu

ZŠ2 GYM
Obsah semináře:
Jak motivovat žáky k účasti na Fyzikální olympiádě
Jak s žáky pracovat ve školním kole Fyzikální olympiády
Jak žáky připravit na okresní kolo Fyzikální olympiády
Ukázka řešení typových úloh Fyzikální olympiády                                                                                                    
                                                 
Seminář je realizován v rámci projektu „Místní akční plán na území ORP Hodonín,
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000706.
Tento seminář je ZDARMA.
Číslo akce: AK01453 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 09.11.2017, 14.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Miroslava Benešová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 02.11.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Přírodovědné / Fyzika

Didaktika využití ICT ve fyzice

ZŠ2 SOŠ
Ukázky programů pro fyziku (+ popis instalace na tablety a smartfony žáků).
Seznámení s prostředím (Windows, iOS, Android) a dostupnými programy.
Možnosti aktivit pro fyziku – jak využít tablety v hodinách.
Využití ve spojení s dataprojektorem.
Komentované ukázky aplikace didaktických a metodických nástrojů a postupů ve 
fyzice  .                                                                       
                        
Číslo akce: AK01552 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 29.11.2017, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lubomír Pajtina
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 9 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Čtenářská a informační gramotnost – přírodní vědy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Vzdělávací program je zaměřen na konkrétní činnosti žáků v hodinách s přírodovědným obsahem. Umožňuje 
pedagogům rozšířit si zásobník námětů pro výuku a navzájem sdílet dobré zkušenosti s výukou přírodovědného
učiva napříč všemi předměty.                                                                                                                                    
                 
Účastníci se seznámí s metodami a postupy aktivního učení, které vede děti k pozornému naslouchání a ke 
kritickému myšlení. Pracovat se bude v duchu konstruktivistické pedagogiky, s využitím plánovacího modelu 
E-U-R a tématy, které nabízí formy činnostního učení, probouzí v žácích aktivitu při práci s texty, rozvíjí 
čtenářskou a informační gramotnost.
Číslo akce: AK01206 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 30.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
určeno pedagogům
Číslo akce: AK01479 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 17.10.2017, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC OST
Nevíte si někdy rady, jak koordinovat práci učitele a asistenta pedagoga ve třídě? Nevíte, jaké má povinnosti, co
může učitel chtít po asistentovi, jak se vzájemně doplňovat ku prospěchu dítěte? Nabízíme Vám seminář o 
vzájemné spolupráci velmi důležitých osob ve třídě, kterými  učitel a asistent bez pochyby jsou.                           
                                                                                                                          
Vzdělávacím cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta 
pedagoga, jejím aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní 
spolupráce a komunikace v edukačním procesu.

Číslo akce: AK01475 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 21.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC ŠD
Obsah semináře:
- Profesionální komunikace - její složky, "zlatá pravidla" komunikace.
- Efektivní předávání informací.
- Dovednost přesvědčivého vystupování a argumentace.
- Složky komunikace - verbální a neverbální komunikace.
- Vedení rozhovoru - fáze rozhovoru, zákonitosti a tipy, nácvik.
- Trénink hlavních komunikačních dovedností.
- Komunikační typologie lidí.
- Přístup ke komunikaci: agresivní, pasivní, manipulativní a asertivní.
- Asertivita: práva a povinnosti.
- Hlavní asertivní dovednosti.
- Konflikty - typologie konfliktů, fáze konfliktů, možnosti řešení.
- Mapa přístupů k řešení konfliktů. výhody a nevýhody jednotlivých stylů.
- Pravidla a komunikační dovednosti potřebné k řešení konfliktů.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01387 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 27.11.2017, 09.00 - 15.00     08.12.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ SPEC
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit účastníky se základními 
pojmy a úkoly vyplývajícími z funkcí metodika, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního programu. 
Upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, jak si jich všímat, jak je řešit, 
nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámit účastníky se základní legislativou, o 
kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK01269 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 01.12.2017, 08.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 770,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 12 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Seminář je určen všem pedagogům, kteří chtějí posílit svou dovednost v hodnocení žáků a rozhodli se získat 
nové podněty pro pojetí hodnocení jako procesní cesty vedoucí k celkovému rozvoji žáka – žákům dává 
informace o nich samých, o jejich úspěších a neúspěších, je vodítkem a ukazatelem, kam mají nasměrovat 
svou pozornost.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy ZŠ, SŠ, výchovné poradce.Účastníci si osvojí řadu poznatků a praktických 
postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH v procesu výchovně vzdělávacím, zvládnou strategické postupy pro 
hodnocení žáka SPU, SPCH vzhledem k výukovým cílům. Seminář je veden interaktivními metodami výuky 
s maximálním zapojením účastníků.
Číslo akce: AK01388 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 22.01.2018, 09.00 - 15.00     23.01.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Dana Forýtková

Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 13 -



Oborové / Psychologie

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Seminář je zaměřen na získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a možnostech prevence.          
                                                                                                                                           
Účastníci se také seznámí s moderními pohybovými aktivitami, relaxačními a rehabilitačními technikami jako 
důležitými prvky prevence syndromu vyhoření a rozvoje lidských zdrojů v oblasti školství.Tato vzdělávací 
aktivita je vhodná pro pedagogy všech typů škol a ostatní zájemce zdravého životního stylu.
Číslo akce: AK01423 Číslo akreditace: MSMT-16403/2015-1-557
Termín konání: 29.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Psychologie

Společné vzdělávání prakticky II.

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Obsah semináře:
Legislativa - vyhláška č. 27/2016 Sb., její výklad, možnosti vzdělávání žáků se SVP
(realizace vyhlášky č. 27 ve školním prostředí, charakteristika dítěte se speciálními vzdělávací potřebami, 
východiska pro stanovení PO a PLPP, podpůrná opatření, tvorba IVP, role asistenta, spolupráce s rodinou, 
metody, formy práce s žáky s SVP).
Práce s dětmi s SPU, tvorba IVP a PLPP
(objasnění pojmů SPU a jejich projevy, příčiny vzniku, projevy, znaky SPU, konkrétní možnosti práce s dětmi s 
SPU, dysgrafie, dyslexie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, hodnocení a klasifikace, školní neúspěšnost 
atd.).                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01530 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 30.11.2017, 08.00 - 15.00     07.12.2017, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Věra Fialová

Mgr Jana Tylová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 14 -



Oborové / Psychologie

Šikana ve školním prostředí a její řešení II

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Tento seminář rozšiřuje problematiku semináře „Šikana jako narušení vztahů ve skupině“.
- Základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, péče, bezpečí, podpory a limitu  
- Nestandardní formy sociometrických šetření ve třídě – metody, které může využít sám pedagog na zmapování
vztahů ve třídě.                                                                                           
- Praktické hrové techniky na zvládání šikanujícího chování a psychosociální hry  
Cílem semináře je.
·        Seznámit účastníky se základními sociálními potřebami dítěte v návaznosti na projevy šikanujícího 
chování.
·        Seznámit účastníky s nestandardními formami sociometrických šetření ve třídě.
·        Naučit účastníky techniky na zvládání šikanujícího chování ve skupině.                                                        
                                                                                             
Seminář byl přesunut z 13. 9. 2017.
Číslo akce: AK01417 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 08.12.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01447 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.04.2018 - 07.04.2018, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 15 -



Oborové / Psychologie

Agrese a agresivita u dětí a mládeže

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Lektorem semináře je specialista a odborník na toto téma PaedDr.Zdeněk Martínek, psycholog a speciální 
predagog z PPP Pelhřimov.
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou práce s agresivními dětmi, seznámit s variantami 
agresívního chování a jeho možnými příčinami.                                                                                                       
                                              
Seminář chce nabídnout řešení v otázce agresivity a agresivního chování dětí, ukázat správný přístup při řešení
problémových situací, zda a jaké existují způsoby a formy trestu.
Číslo akce: AK01575 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 23.04.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 16 -



Oborové / Management

Zvládnutí stresu a stresových situací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Lze hradit z prostředků ESF „ŠABLONY“.
Číslo akce: AK01438 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 08.11.2017 - 09.11.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM

Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost škol. Zaměřen bude na nejdůležitější změny posledního roku a jejich 
důsledky ve školské praxi.                                                                                                                                         
            
termín je v sobotu

Číslo akce: AK01324 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 25.11.2017, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 17 -



Oborové / Management

Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu 
posledního roku
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM

Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu právních předpisů z 
různých oblastí regulujících činnost škol. Zaměřen bude na nejdůležitější změny posledního roku a jejich 
důsledky ve školské praxi.                                                                                                                                         
            
termín je v sobotu

Číslo akce: AK01325 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 02.12.2017, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2017
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 18 -



Oborové / ICT

LMS Moodle a jeho využití v práci učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Elektronická výuka a možnosti sdílení metodik a materiálů.
• LMS Moodle a jeho využití v práci učitele 
• LMS Moodle z pohledu žáka, učitele, tvůrce kurzů a správce.
• Druhy studijních materiálů v LMS Moodle (popisek, složka, stránka, soubor, URL, kniha).
• Založení a tvorba kurzu, přidávání žáků a učitelů, práce s připraveným hotovým kurzem z pohledu učitele, aj.
• Zásady tvorby materiálu, kritéria pro materiály pro elektronické sdílení. 
• Postup publikace studijních materiálů.
• Příprava činností pro žáky (anketa, fórum, chat, slovník, wiki, dotazník, průzkum, úkol, přednáška, workshop).
• Možnosti zajištění zpětné vazby v elektronické výuce. Dotazníky, ankety, diskuze – užití pro zpětnou vazbu.
• Didaktický test – nástroj pro objektivní zjišťování výsledků výuky.
• Zásady tvorby testů. Položky v testech, jejich tvorba a hodnocení.
• Klasifikace žáků v kurzu, praktická cvičení ve cvičném kurzu a mnoho dalšího.                                                   
         
16 hod. seminář je rozdělen do dvou termínů. Nutné se zúčastnit obou termínů.

Číslo akce: AK01507 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: zahájení: 02.11.2017,  ukončení: 23.11.2017, 10:00 -16:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Termíny: čtvrtek 2.11. a  23.11. 2017, vždy od 10:00 - 16:45  hod.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Microsoft Office I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř bloků: textový editor, práce s tabulkami, prezentace, elektronická 
komunikace.
• Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace.
• Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, 
průběžné ukládání, možnosti zobrazení. 
• Podrobný popis prostředí, základní editace textu – formátování, kopírování, vkládání – schránka, písmo, 
automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, práce s odstavci, tabulky, grafika.
• Základy práce se styly – vytvoření, změna a nastavení stylů. Práce s grafy – vytvoření grafu, formátování, 
možnosti.
• Úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování.
• Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí.
• Základní pravidla tvorby správné a efektivní prezentace. Práce se snímky – vytváření, rozložení, listování, 
přesouvání, mazání, kopírování, formát snímků.
• Práce s poštou, poznámkami a mnohem víc.                     
16 hod. vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř termínů. Nutné se zúčastnit všech termínů.
Číslo akce: AK01497 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: zahájení: 22.11.2017,  ukončení: 13.12.2017, 14:30 -17:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Termíny: středa 22.11., 29.11., 6.12., 13.12., vždy od 14:30 - 17:45 hod.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 2 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 19 -



Oborové / ICT

Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky

ZŠ2 GYM
BLOK 1 – 6 hodin -
Úvod, představení, přednosti, typy, instalace. Nástroje, nastavení. Geometrické zadání, algebraické zadání. 
Tisk a export.         
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, 
tisku, prezentace. Příklady z praxe. 
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii. Výuka na konkrétních příkladech. Možnosti uložení, tisku, 
prezentace. 

                                                                                                                                                      
Šablona pro ZŠ II.2.1.
Číslo akce: AK01067 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 10.10.2017, 12.00 - 17.00     17.10.2017, 12.00 - 16.00     24.10.2017, 12.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Dvořáková
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / ICT

Zásady elektronické publikační činnosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Popis prostředí redakčního systému a nastavení 
• Nastavení a přidělování rolí v redakčním systému, práce s textem, editorská činnost
• Zásady písemné prezentace a komunikace
• Ukázky konkrétních příspěvků a základy redigování textu
• Zásady tvorby příspěvků dle typu - metodický příspěvek, odborný text, prezentační a propagační materiál atd.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen uživatelům portálu JMSKOLY.cz, především učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, gymnázii i SŠ.

Číslo akce: AK01509 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 25.10.2017, 14.00 - 18.15     01.11.2017, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou vyučujících termínů. Nutné zúčastnit se obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 20 -



Oborové / ICT

Didaktika využití ICT v českém jazyce

ZŠ2 GYM
• Seznámení se s různými typy informačních zdrojů pro výuku českého jazyka a literatury na internetu.
• Metodické postupy využití dotykových zařízení ve výuce českého jazyka
• Funkční využití dotykových zařízení v českém jazyce a literatuře (ve složce jazykové, literární a ve slohové
a komunikativní výchově)
• Praktická ukázka programů, určených pro výuku českého jazyka a nápady na postupy jejich využití ve výuce. 
                                                                                                                                                      
Akce je určena pro učitele 2. st. základních a středních škol.
Číslo akce: AK01504 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 03.11.2017, 15.00 - 19.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Setkání koordinátorů ICT

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Na tradičním Setkání koordinátrů ICT, které se z organizačních důvodů tentrokrát netradičně posouváme na 
listopadový termín, pro vás máme připraveny aktuální informace o novinkách v oblasti nových technologií pro 
výuku. Prezentaci pro vás budou mít připraveny firmy PROFIMEDIA s. r. o. (BOV, STEAM a Polytechnická 
výchova), Moravia Europe, spol. s. r. o. (kalkulátor pro děti ZŠ a programovatelné robůtky), CONSULTA 
Bürotechnik s.r.o., dále bude prezentova zkušenost ZŠ s rekonstrukcí školy a pořízením nového vybavení. K 
tomu další aktuální informace, co pro vás chystáme v oblasti dalšího vzdělávání.                                                  
                                                                                                   
Číslo akce: AK01450 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 03.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: odborníci pro danou tématiku
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 30.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

 - 21 -



Oborové / ICT

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ_16h

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Výuka informatiky na prvním stupni ZŠ, východiska, cíle, kompetence, postavení předmětu v RVP a ŠVP
• Co učit v jednotlivých ročnících s ohledem na věkové zvláštnosti žáků. Nápady pro výuku jednotlivých témat.
• Zdroje vhodných materiálů pro výuku. 
• Text a jeho úprava. Tvorba jednoduchých textových dokumentů.
• Tvorba počítačové prezentace.
• Didaktické hry a jejich využití při výuce probíraných témat
• Grafické programy (zejména rastrové) a jejich využití pří výuce základů práce na počítači.
• Internet a jeho možnosti. Nebezpečí v internetové komunikaci a při práci na počítači.
• Vektorová grafika a tvorba grafického dokumentu (kalendář, hra, rozvrh hodin, pozvánka).
• Žákovské projekty s podporou ICT, seznámení se zajímavými projekty.
• Jak hodnotit práci žáků.
• Algoritmizace a programování, vhodné dětské programovací jazyky a postupy.
• Soutěže v oblasti ICT pro 1. stupeň.
• Environmentální výchova s podporou ICT.
• Finanční gramotnost s podporou ICT a mnoho další
Číslo akce: AK01508 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 09.11.2017, 10.00 - 16.45     24.11.2017, 10.00 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: 16 hod. kurz je rozdělen do dvou vyučujících termínů. Nutné zúčastnit se všech termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS Excel – pokročilé dovednosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Pokročilé formátování tabulky 
• Vytváření vlastních vzorců – pravidla pro zápis vzorců, nejdůležitější a nejčastěji používané vzorce, absolutní 
a relativní odkaz, složené vzorce, správce názvů.     
• Podmíněné výpočty, nepřesnosti výpočtu, datumové funkce.
• Práce s tabulkou (rychlý pohyb v tabulce, přesouvání a kopírování buněk, použití dat z jiných listů ve 
výpočtech aj.).
• Zpracování dat v tabulkách 
• Makro – vytvoření, uložení, využití.
                                                                                                                                                      
Určeno pro pedagogické pracovníky.

Číslo akce: AK01502 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 15.11.2017, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 22 -



Oborové / ICT

MS Word – pokročilé dovednosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Pokročilá práce s textem – další nastavení vzhledu stránky – orientace stránky, sloupce, konce stránky a 
oddílů, text v záhlaví a zápatí, automatický text – možnosti využití, vlastní nastavení.
• Hromadná korespondence – vytvoření slučovacích polí, zdroj dat, štítky a obálky.
• Použití šablon – vytvoření a uložení vlastní šablony, formátování.
• Práce s tabulkou – formátování, použití tabulátorů, sloučení a rozdělení buněk, výpočty v tabulce.
• Vkládání objektů – vytvoření, úpravy a formátování WordArtu, rovnic, grafů a jiných objektů.
• Makra – možnosti využití, vytvoření makra, záznam makra, uložení.
• Příprava dokumentu pro tisk.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01501 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 08.12.2017, 10.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.12.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 23 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Strategie zvládání obtížných situací ve výuce – „Co (ne)funguje na žáky“

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Cílem semináře je seznámit účastníky se situacemi na straně dítěte, které mohou být zdrojem problémového 
chování, např.neuspokojení potřeb dítěte. Pedagogové  formou komunikačních cvičení a prožitkových her 
získají větší vhled do pocitů a potřeb žáka a tím i motivů žákova nepřijatelného chování.                                      
                                                                                                               
Prožitková cvičení umožní učitelům sebereflexi a uvažování o možných alternativních způsobech řešení 
obtížných situací. Budou probírána témata běžných problémů dětí, vymezení problémového chování, poruch 
chování, neefektivní komunikace mezi učitelem a žákem a také praktický nácvik zvládání obtížné situace.
Číslo akce: AK01424 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 20.03.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 24 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ OST
Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům poznat individuální příčiny hlasových obtíží, nabízí 
prevenci těm, jejichž hlas zatím zvládá náročné povolání hlasového profesionála.                                                 
                                                                                                    
V semináři budou nabídnuty hry, cvičení a motivace, které vedou k předcházení a k nápravě hlasové únavy. Jde
o prakticky zaměřený seminář, v němž bude respektován individuální přístup ke každému účastníku.
Číslo akce: AK01390 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 19.10.2017, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Téma bude Čertovské, písničky, skladbičky pro děti, hra na zvonkohry a xylofony, doprovody koled, hrátky s 
rytmem a říkadly, jednoduché sborové zpívání, pohybové hry, náměty, inspirace, motivace, radost a legrace.
Účastníci budou informováni o problematice předškolní hudební výchovy a možnostech využití hudby a hudební
výchovy u dětí mladšího školního věku. Získají nové metodické i praktické dovednosti pro tvořivé činnosti v 
hudební výchově.
Témata:
-Problematika předškolní hudební výchovy.
-Rozvoj elementárních tvořivých činností v hudební výchově.
-Hrátky s tóny a zvuky - praktické ukázky.
-Hrátky se zvuky - praktické ukázky.
S sebou: přezůvky                                                                                                                                                     
POZOR! Seminář se koná na ZŠ Krásného! S sebou: přezůvky

Číslo akce: AK01439 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 01.11.2017, 14.00 - 17.15
Místo konání: ZŠ Krásného
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 25 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámení s příčinami a projevy psychických a tělesných napětí, která negativně ovlivňují hudební projev 
dítěte.
Nápravná cvičení směřující k celkovému uvolnění a k pozitivní motivaci dítěte aktivně se zapojit do vokálních 
činností, jež jsou nejúčinnějším prostředkem k rozvoji celkové hudebnosti. 
Tvořivé hry s hlasem podporující rozvoj hudební představivosti, hudební paměti a tonálního cítění dítěte, tj. 
základních podmínek intonační čistoty zpěvu. 
Základy pěvecké techniky. 
Tělesný pohyb ve spojení s hlasem jako cesta k tvořivému prožívání hudební fráze.  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01429 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 10.11.2017, 10.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...II

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Téma bude Zima a Vánoce , písničky, skladbičky pro děti, hra na zvonkohry a xylofony, doprovody koled, hrátky
s rytmem a říkadly, jednoduché sborové zpívání, pohybové hry, náměty, inspirace, motivace, radost a legrace.
Účastníci si prohloubí informace o možnostech a způsobech výuky hudební výchovy u dětí předškolního věku a 
mladšího školního věku a její propojení s pohybovou výchovou. Získají doplňující metodické i praktické návody, 
jak pracovat s dětmi v oblasti využití hudební výchovy. Doplní si také informace o nových didaktických a 
prožitkových hrách pro rozvoj sluchového a pohybového vnímání.
Témata:
-Rozvoj elementárních pohybových činností.
-Pohybová výchova - první tanečky. 
-Pohybové hry a jejich zařazení do výuky hudební výchovy.
-Inspiromat pro pedagogy - přehled a praktické ukázky práce s hudebním materiálem.
S sebou: přezůvky                                                                                                                                               
POZOR! Seminář se koná na ZŠ Krásného! S sebou: přezůvky

Číslo akce: AK01440 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 29.11.2017, 14.00 - 17.15
Místo konání: ZŠ Krásného
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 26 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Pro velký úspěch této vzdělávací akce přidáváme další seminář s Mgr. Lazárkovu, certifikovanou lektorkou 
tohoto sportu.

Naučíte se správně koordinovat pohyb celého těla, posílíte hlavní svalové skupiny, zjisttíte vhodnou  tepovou 
frekvenci pro redukci váhy. Dozvíte se vše o správném výběru holí, vhodném oblečení, pitném režimu.               
                                                                                                                                      
Získané znalosti se dají dále využít ve školním prostředí při práci s dětmi, v teambuildingových aktivitách, při 
akcích s rodiči.
Číslo akce: AK01320 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 23.10.2017, 14.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo a okolí
Lektor: Mgr. Marie Lazárková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 27 -



Zdravý životní styl / Výchova ke zdraví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací seminář
ZŠ2 SOŠ VýchZař
Obsah bude rozdělen na oblast týkající se:

    změn v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika náhlé zástavy oběhu, uvolnění 
dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod.,
    specifik Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí
    upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci v těch kategoriích, ve kterých 
nedošlo k obsahovým změnám,
    praktických ukázek a prevence,
    školní lékárničky – vybavení, (lékárnička na školní akce, školy v přírodě, LVVZ apod.). 
                                                                                                                                                      
Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.
Číslo akce: AK01338 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 02.11.2017, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Michal Vondráček
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 28 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace

ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena
z obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem,
jak se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. 
Seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem,
využití šablon i razítek. Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, 
kaligrafií. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01375 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Témata a projekty: Tvář – obličej - maska

ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD VýchZař
Maska je výtvarně zpracovaný předmět, jímž si člověk maskuje či zakrývá obličej nebo jeho část. Maska se 
odpradávna vyskytuje ve všech známých kulturách a dodnes slouží k rozmanitým účelům. 
Hlavním tématem této praktické výtvarné dílny je výroba masky či škrabošky. Pod vedením zkušené lektorky 
vyzkoušíme téměř doslova na vlastní kůži různé techniky a výtvarné postupy – práci s hliněnou matricí, 
omotávání sádrových obvazů, sejmutí vlastního obličeje do sádrového otisku, asambláž a další kombinované 
techniky. Rozhodněte sami, jestli vaší masce dáte v konečné úpravě vzhled masky tradiční, karnevalové, 
groteskní, odstrašující či zvířecí! V průběhu práce budeme aktivně rozvíjet nejen téma masky napříč různými 
kulturami, ale i téma mojí osobní masky. Poznávání vlastního obličeje a hra s identitou pomocí výtvarných 
technik jsou velmi vhodné pro práci s žáky druhého stupně ZŠ a žáky SŠ. Účastníci dílny si vyzkouší práci 
individuální i kolektivní.
                                            
Číslo akce: AK01384 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 08.11.2017, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lucie Šalpachová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 29 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kreativní výtvarné dílně nás bude zajímat otázka, jak zajímavě a neobyčejně využít textil a vlnu. Textil a vlna 
se vyznačují svojí tvárností a měkkostí. Vyzkoušíme různé možnosti spojování – omotávání, uzlování, šití, 
lepení a tužení. Budeme společně vytvářet nápisy barevnými vlákny, obrazy a nejroztodivnější předměty z kusů 
starých svetrů a společně hledat cestu, jak docílit, aby děti s tímto materiálem pracovaly se zaujetím a 
nadšením. 
S originálními a zábavnými výrobky si můžeme hrát nebo je jako poutavou dekoraci instalovat ve školním 
prostředí. Poznáme vlastnosti různých materiálů a jednoduché i složitější výtvarné postupy. Seminář je 
praktický, je doplněn ukázkami  prací dětí MŠ a ZŠ a s sebou si můžete odnést zásobu nápadů pro celosezónní
výzdobu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01305 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 22.11.2017, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Klára Říhová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Sylvie Němcová, e-mail: nemcova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Drátované dárky a dekorace

MŠ ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP ŠJ
Tvoříte někdy dárky "na poslední chvíli"? Jsou to většinou drobnůstky pro přátele nebo blízké. Naučíme vás 
letos udělat dárečky z drátů a korálků. Můžeme udělat ozdoby na stromek, andělíčky, závěsy. Tuto inspiraci 
využijete v praktické části vyučování starších žáku. Nakonec tyto drobné dárky potřebujeme po celý rok, protože
vždy je potřeba někoho potěšit.
S sebou: kousek hadříčku, kleště na šperky - cvikací, ploché a špičaté (máte-li) a pokud máte své oblíbené 
korálky, můžete si je vzít s sebou a někam je zakomponovat, ale musí jít provlíct drátkem.                                   
                                                                                                                  
S sebou: kousek hadříčku, kleště na šperky - cvikací, ploché a špičaté (máte-li) a pokud máte své oblíbené 
korálky můžete si je vzít s sebou a někam je zakomponovat, ale musí jít provlíct drátkem.
 

Číslo akce: AK01442 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 04.12.2017, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Jana Žáčková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.11.2017
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 30 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Google – využití ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• Google – přehled nabízených služeb a možností využití.
• Nastavení e-mailu a používání webového rozhraní e-mailového účtu, kalendář - organizace času.
• Textové dokumenty - základní formování textu: řezy písma, seznamy, formát písma, záhlaví, zápatí, formuláře 
-  jednoduché dotazníky a kvízy online.
• Tabulky -  tvorba tabulek, ohraničení, vzorce, formuláře, formát buňky.  
• Prezentace - tvorba jednotlivých snímků, text, obrázek a hudba v prezentaci.
• Sdílení dokumentů, skupinová práce v aplikacích Google.
• Jednoduché publikování příspěvků na webu (Blog).
                                                                                                                                                      
Určeno pro pedagogické pracovníky.

Číslo akce: AK01520 Číslo akreditace: MSMT-38789/2014-1-1011
Termín konání: 09.11.2017, 14.00 - 18.15     16.11.2017, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou vyučujících termínů. Nutné se zúčastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2017
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 31 -



Zdravý životní styl / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Ochrana člověka za mimořádných událostí

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit pedagogy s  tématikou Ochrany člověka za mimořádných událostí, která je v 
souvislosti  s aktuální situací ve světě součástí krizového řízení v ČR.  Toto téma je povinnou součástí školních 
vzdělávacích programů a určitě bude všechny zainteresované zajímat, jak krizové situace řešit a připravovat 
děti k zodpovědnému chování.                                                                                                                                  
                   
Česká školní inspekce se při svých kontrolách zaměřuje na začlenění  tohoto tématu do ŠVP a  na vzdělávání 
dětí a žáků v bezpečnostních tématech.
Číslo akce: AK01401 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 24.10.2017, 09.00 - 12.30
Místo konání: Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Pavla Pražáková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 32 -



Provoz a řízení

Na cestě k úspěšné škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Ukazuje se, že ti nejúspěšnější ředitelé nejenže mají svoji vlastní správnou koncepci a vizi, kterou současně i 
umí uvést do praxe, ale také je neustále vylepšují, a to i dobách, kdy se jejich školám stále dobře daří. Sbírají 
informace, nápady a příklady úspěšné praxe, které neustále poměřují se svými záměry.
Připravili jsme pro Vás výběr nápadů, zkušeností a praktických rad: 
- 3 hlavní oblasti, které vám mohou pomoci určit, jak na tom v těchto oblastech vedení jste a co s tím případně 
můžete udělat - na co se nejrychleji i správně zaměřit
- 5 klíčových aspektů, které je dobré mít v koncepci a rozvoji Vaší školy ošetřeno a sladěno - Pentagram 
úspěšné školy
- 9 koncepčních věcí, které najdeme u všech úspěšných škol a proč by tam měly být
Témata:
- Vlastní zkušenosti ředitele školy
- Sdílení dobrých praxí
- Kdy je škola úspěšná
- Priorita školy - výkony nebo vztahy?
- Vztahová oblast                                                                                               
Přihlásit na seminář se můžete také na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce).

Číslo akce: AK01290 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 01.11.2017, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2017
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Sudková, e-mail: sudkova@sssbrno.cz, tel. 731 479 518

Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Na tomto semináři se účastníci dozví informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností 
fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO. 
Školení probíhá jako jeden celek.
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK01409 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 02.11.2017, 08.00 - 12.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 770,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 33 -



Provoz a řízení

Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Na semináři se dozvíte:
- Co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez ohledu na míru 
požárního nebezpečí) - patří sem m.j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika
požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné
závady.
- Preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy.
- Preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se zvýšeným požárním 
nebezpečím.
- Preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a 
pokyny ve vztahu k PO.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01410 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 02.11.2017, 13.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 520,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2017
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Využití INSPIS ŠVP

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Seminář je určen koordinátorům ŠVP nebo vedoucím pracovníkům škol, kteří mají úpravy ŠVP na starost, 
případně všem učitelům, kteří budou ŠVP upravovat. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP pokud si ji 
donesou na flashdisku.
Obsahové zaměření bude specifikováno pro střední školy případně základní školy.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK01414 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 13.11.2017, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2017
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 34 -



Provoz a řízení

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Pravidelné školení z oblasti BOZP a PO nabízí přehled zákonů, vyhlášek a norem platných v oblasti školství.     
                                                                                                                                                
Školení pro vedoucí zaměstnance.
Číslo akce: AK01496 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 14.11.2017, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ MŠ GYM ZUŠ SPEC
Obsah semináře:
- Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly                                         
- Předběžná řídící kontrola                                                         
- Průběžná a následná řídící kontrola                                                
- Vyhodnocování rizik                                                           
- Hospodárnost, efektivnost a účelnost                                                
- Časté nedostatky ve vnitřní kontrole                                                
Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy.                 
Číslo akce: AK01299 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 22.11.2017, 09.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 35 -



Provoz a řízení

Standardy kvality komunitní školy -- nástroj k zefektivnění rozvoje škol

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Neustále hledáme nové cesty, formy a metody, jak zkvalitňovat práci našich škol, aby dosáhly na punc 
KVALITNÍ ŠKOLA. Jak zjistíme, že je škola kvalitní? Má vybudováno kvalitní sociální klima? Má dostatečně 
nastartovanou spolupráci s rodiči dětí? Třeba právě vám mohou poskytnout vhodnou odpověď na výše kladené 
otázky charakteristiky komunitních škol, na základě kterých se dá změřit kvalita školy.                                          
                                                                                                           
Tento mezinárodní workshop je určen pro ředitele škol, pro učitele a ostatní zájemce, kteří hledají inspiraci a 
náměty, jak rychleji naplňovat vize své školy, efektivněji reagovat na potřeby dětí, rodičů a místní komunity, jak 
pro naplnění těchto potřeb aktivizovat klíčové aktéry školního života nebo lépe rozvinout své komunitně 
orientované aktivity.
Číslo akce: AK01576 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 11.12.2017, 09.00 - 15.30     12.12.2017, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Chris Jones
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.12.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní právní úpravou ve 
školství , zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise nejčastější dotazy.                     
                                                                                                                                
z.561/2004 Sb., obecná část zákona, průběh předškolního, základního a středního vzdělávání, školský rejstřík, 
postavení ŘŠ, postavení zřizovatele, financování, definice PP,  kvalifikační předpoklady, pracovní doba, rozsah 
přímé pedagogické činnosti, DVPP, vybrané kapitoly ze ZP, vznik, změny a ukončování PP, vyhláška o 
konkurzním řízení, jeho průběh, dotazy, jak zpracovat koncepci
Číslo akce: AK01446 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 12.01.2018, 08.00 - 16.30     13.01.2018, 08.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 3 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 36 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Číslo akce: AK01267 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 16.02.2018,  ukončení: 30.08.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.12.2017
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

 - 37 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 38 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 39 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 40 -



Pravidla účasti na vzdělávacích akcích

1. Přihlašování

 - Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno.

 - Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací
akce prijmeni@sssbrno.cz .

 - Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak).
 - Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz a www.jmskoly.cz,

případně je možné jej stáhnout z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“.

 - Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti.

 - Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou být zájemcům včas
doručeny případné doplňující informace, údaje o časových  změnách či o zrušení akce.

 - Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li  to v pozvánce
vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení,  při změně termínu, při překročení kapacity
nebo v případě zrušení programu.

 - Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude  účastníkovi
na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen.

2. Úhrada účastnického poplatku
Účastnický poplatek je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky.

3. Zrušení přihlášky
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně, a to nejpozději k datu
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude  účastníkovi vyúčtován účastnický
poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený  účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu
o úhradě a po doručení žádosti o  vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka.
Pro vzdělávací  zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí.

4. Začátek akce
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce.

5. Certifikace účasti
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní  limit minimálně
75% účasti.

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách.

 - 41 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 42 -


